Указ Президиума Верховного Совета

СССР "О преобразовании Крымской

АССР в Крымскую область в составе

РСФСР"

Президиум Верховного Совета Союза Советских Социалистических республик

постановляет:

Утвердить представление Президиума Верховного Совета Российской Советской

Федеративной Социалистической Республики о преобразовании Крымской АССР в

Крымскую область в составе РСФСР.

Председатель Президиума Верховного Совета СССР  (М. Калинин)

Секретарь Президиума Верховного Совета СССР   (А. Горкин)

Москва, Кремль

30 июня 1945 года, № 121/145

д. № 174/1

Председатель Совета Народных Комиссаров Союза ССР   (И. Сталин)

Управляющий Делами Совета Народных Комиссаров СССР   (Я. Чадаев)